

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 5 営繕 名西高等学校 石・石井 体育館照明設備改修工事

工事場所 名西郡石井町石井

○工事概要

電灯設備 図示の照明設備をLEDに取替える工事一式。
撤去工事 図示位置の不要となる設備の撤去工事一式。

○工事期間 契約締結の翌日より180日間

○刊行物は次の単価を使用している。
・建設物価、積算資料 2023.12月
・コスト情報、施工単価 2023.10月

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準（平成28年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。

○設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直接工事費	1	式	7,138,978	
計			7,138,978	
共通費				
共通仮設費	1	式	281,904	
現場管理費	1	式	2,302,028	
一般管理費等	1	式	1,538,090	
計			4,122,022	
工事価格	1	式	11,261,000	
消費税等相当額	1	式	1,126,100	消費税率 10 %
工事費	1	式	12,387,100	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気工事	1	式	7,138,978	
計			7,138,978	

電気工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
電灯設備		1		式		6,902,374			
撤去工事		1		式		236,604			
	計					7,138,978			

電気工事					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	一般照明	1	式	2,810,084	
電灯設備	水銀灯	1	式	4,092,290	
計				6,902,374	
撤去工事	一般照明	1	式	160,520	
撤去工事	水銀灯	1	式	72,590	
撤去工事	発生材処理	1	式	3,494	
計				236,604	

電気工事 細目別内訳

電気工事		電灯設備			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具	B1	12	個	16,000	192,000	
照明器具	B2	5	個	18,800	94,000	
照明器具	B1W	6	個	38,800	232,800	
照明器具	C2	24	個	17,300	415,200	
照明器具	D1	3	個	43,800	131,400	
照明器具	E1	5	個	22,800	114,000	
照明器具	F1	7	個	23,600	165,200	
照明器具	G23	1	個	32,900	32,900	
照明器具	K2	6	個	101,000	606,000	
避難口誘導灯	H31	5	個	21,600	108,000	
避難口誘導灯	H32G ガード付	5	個	89,300	446,500	
避難口誘導灯	H33	1	個	20,100	20,100	
養生・清掃	ステージ	1	式		57,792	別紙 00-0001
仮設足場	ステージ	1	式		34,136	別紙 00-0002
養生・清掃	卓球場	1	式		100,620	別紙 00-0003

電気工事 細目別内訳

電気工事		電灯設備			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
仮設足場	卓球場	1	式		59,436	別紙 00-0004
計					2,810,084	

電気工事 細目別内訳

電気工事		電灯設備			水銀灯	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具	K1	20	個	127,000	2,540,000	
リモコンリレー	20A (分電盤用) 片切	7	個	7,670	53,690	
600Vボリエルン絶縁耐燃性ボリエルンシースケーブル扁平形 EM-EEF	1.6mm ² -3C ビット・天井	40	m	490	19,600	
養生・清掃	アリーナ	1	式		516,000	別紙 00-0005
仮設足場	アリーナ	1	式		498,400	別紙 00-0006
天井材落下防止ネット切取り復旧工事	アリーナ 20か所、卓球場 6か所計26か所	1	式		464,600	別紙 00-0007
計					4,092,290	

電気工事 細目別内訳

電気工事		撤去工事			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具 (撤去)	A41	12	個	1,720	20,640	
照明器具 (撤去)	A42	5	個	2,140	10,700	
照明器具 (撤去)	A41W	4	個	1,720	6,880	
照明器具 (撤去)	A41S	2	個	1,720	3,440	
照明器具 (撤去)	B42	24	個	2,140	51,360	
照明器具 (撤去)	C24	3	個	3,780	11,340	
照明器具 (撤去)	D21	5	個	1,070	5,350	
照明器具 (撤去)	E21	6	個	1,070	6,420	
照明器具 (撤去)	F22	1	個	1,070	1,070	
照明器具 (撤去)	G23	1	個	2,500	2,500	
避難口誘導灯 (撤去)	H11	3	個	1,420	4,260	
避難口誘導灯 (撤去)	H11G カート付	1	個	1,420	1,420	
避難口誘導灯 (撤去)	H21G カート付	2	個	1,420	2,840	
避難口誘導灯 (撤去)	H32G カート付	2	個	1,420	2,840	
避難口誘導灯 (撤去)	H31	2	個	1,420	2,840	

電気工事 細目別内訳

電気工事		撤去工事			一般照明	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
避難口誘導灯 (撤去)	H33	1	個	1,420	1,420	
照明器具 (撤去)	L1-500	8	個	3,150	25,200	
計					160,520	

電気工事 細目別内訳

電気工事		撤去工事			水銀灯	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
照明器具 (撤去)	K1-400	20	個	3,150	63,000	
リモコンリレー (撤去)	20A (分電盤用) 片切	7	個	1,370	9,590	
計					72,590	

電気工事		撤去工事		発生材処理		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材運搬	金属	0.1	m3	3,470	347	
とりこわし 発生材運搬	ガラス	0.1	m3	4,630	463	
とりこわし 発生材運搬	廃プラスチック	0.1	m3	5,200	520	
発生材処分費	金属	0.3	t	0	0	
発生材処分費	ガラス	0.1	t	5,640	564	
発生材処分費	廃プラスチック	0.1	m3	16,000	1,600	
計					3,494	

電気工事		電灯設備		一般照明		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生・清掃	ステージ	1	式		57,792	別紙 00-0001
養生(内部改修)	養生シート+合板厚12mm	44.8	m ²	630	28,224	
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	44.8	m ²	660	29,568	
計					57,792	
仮設足場	ステージ	1	式		34,136	別紙 00-0002
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.0m以上5.7m未満	44.8	m ²	590	26,432	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満 1週間	44.8	m ²	28	1,254	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満	44.8	m ²	68	3,046	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	5.0m以上5.7m未満(3段)	44.8	m ²	76	3,404	
計					34,136	

電気工事		電灯設備		一般照明		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生・清掃	卓球場	1	式		100,620	別紙 00-0003
養生(内部改修)	養生シート+合板厚12mm	78	m ²	630	49,140	
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	78	m ²	660	51,480	
計					100,620	
仮設足場	卓球場	1	式		59,436	別紙 00-0004
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.0m以上5.7m未満	78	m ²	590	46,020	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満 1週間	78	m ²	28	2,184	
内部仕上足場(簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満	78	m ²	68	5,304	
仮設材運搬(内部仕上足場簡易型移動式)	5.0m以上5.7m未満(3段)	78	m ²	76	5,928	
計					59,436	

電気工事		電灯設備			水銀灯	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生・清掃	アーク	1	式		516,000	別紙 00-0005
養生(内部改修)	養生シート+合板厚12mm	400	m ²	630	252,000	
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	400	m ²	660	264,000	
計					516,000	
仮設足場	アーク	1	式		498,400	別紙 00-0006
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高7.4m以上9.1m未満	400	m ²	880	352,000	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高7.4m以上9.1m未満 1ヶ月	400	m ²	150	60,000	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高7.4m以上9.1m未満	400	m ²	96	38,400	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	7.4m以上9.1m未満(5段)	400	m ²	120	48,000	
計					498,400	

電気工事		電灯設備			水銀灯	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
天井材落下防止 ネット切取り 復旧工事	アーク 20か所、卓球場 6か所 計26か所	1	式		464,600	別紙 00-0007
ネット切取り復旧	アーク 20か所、卓球場 6か所 計26か所	26	か所	17,300	449,800	
法定福利費	アーク、卓球場	1	式		14,800	
計					464,600	